ВЕСЕЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2025 г. пгт Веселое№ 1

Об избрании Главы Веселовского муниципального округа

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 19, частью 4 статьи 25
Федерального закона от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
частями 3, 5 статьи 29 Устава муниципального образования «Веселовский
муниципальный округ Запорожской области», принятого решением Веселовского
окружного Совета депутатов 27 октября 2023 года № 2, руководствуясь пунктом 75
Регламента Веселовского окружного Совета депутатов, утвержденного решением
Веселовского окружного Совета депутатов 19 сентября 2023 года № 1, на основании
Протокола заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность
Главы Веселовского муниципального округа № 1 от 17 декабря 2025 года,
Веселовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Избрать Кондрахина Евгения Валерьевича Главой Веселовского

муниципального округа сроком на 5 лет.
2. Считать днем вступления Главы Веселовского муниципального округа в

должность - день публичного принятия им присяги, которая должна быть принесена
им 12 января 2026 года.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «За! Информ»
(za- ; свидетельство о регистрации: ЭЛ ФС 77 — 86188, дата регистрации
02.11.2023) и на официальном сайте Веселовского муниципального округа
Запорожской области ( ^ ’ 4

inform.ru

https://vesokn*e
4. Настоящее решение вст^^й^Шй(^^ня его принятия.

Председатель Веселовского /А; ВЕСЕЛОВСКИЙ (V\ \
окружного Совета р| °КсоТет°И И В.И. Мацак

fek депутатов /f^J/

inform.ru
https://vesokn*e